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مسکو: چیزی تا فروپاشی روابط روسیه با آمریکا
باقی نمانده است

»دمیتــری پســکوف« ســخنگوی دفتــر 
ریاست جمهوری روسیه ســطح روابط کنونی بین 
مسکو و واشــنگتن را »در حال فروپاشی« ارزیابی 
کرده و گفته: »روابط دوجانبه روسیه و آمریکا به این 
نیاز دارند تا از بن بست کنونی که فعلا راه خروجی از 

آن دیده نمی شود، خارج شود.«
سخنگوی پوتین گفت: »واضح است که اوضاع سیاسی 
در واشــنگتن به نفع روابط دو کشــور نیست. البته مسکو 

آمادگی دارد تا هر جایی که طرف آمریکایی حاضر باشــد، 
در جهت بهبود روابط دوجانبه تلاش کند. ولی این مسئله 
با توجه به وضعیت موجود دشوار است.« البته به گفته وی، 
ســطح تماس ها بین »ولادیمیر پوتین« و »دونالد ترامپ« 
نسبتا خوب اســت و اگر اوضاع سیاسی داخلی در آمریکا 
اجــازه دهد، دورنمای روابط دوجانبه در بالاترین ســطح 
خوش بینانه است.تاریخ مشخصی برای دیدار آتی روسای 

جمهوری روسیه و آمریکا در نظر گرفته نشده است.

تظاهرات علیه نتانیاهوی فاسد
برای هشتمین هفته متوالی

هزاران صهیونیست برای هشتمین هفته متوالی 
به خیابان های تل آویو آمدند و خواســتار استعفای 

نخست وزیر فاسد این رژیم شدند.
نام »بنیامین نتانیاهو« دست کم در سه پرونده فساد مالی 
مطرح است و این مسئله منجر به اعتراضات گسترده علیه او 
شده است. دیروز این اعتراض ها هشتمین هفته خود را سپری 
کرد اما نتانیاهو همچنان هر گونه دریافت رشوه و پولشویی 
را رد می کند.تظاهرکنندگان درحالی که شعار »نخست وزیر 

مجرم«، »مردم عدالت اجتماعی می خواهند«، »شرم کن« و 
»ما تسلیم نمی شویم« سر می دادند خواستار استعفای فوری 
نخست وزیر این رژیم شدند. معترضان می گفتند نخست وزیر 
و دوستانش کاملا فاسد هستند.به گزارش ایسنا، به نقل از 
اســپوتنیک، صدها نفر هم در راهپیمایی ضد فساد  قدس 
اشــغالی شــرکت کردند. آنها پارچه نوشته هایی در دست 
داشــتند که روی آن نوشته شده بود: »تسلیم نمی شویم و 

همچنان به فساد مقامات اعتراض خواهیم کرد.«
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سرویس خارجی-
روزنامه قطری الشــروق با انتشار گزارشی 
در مورد »مشکلات عربستان«، تورم، بیکاری و 
افزایش هزینه های نظامی را سه بحران پیش روی 

این کشور در سال 2018 معرفی کرده است.
عربســتان در دوره »ملک سلمان« با بحران های 
متعددی مواجه شده و این کشور حتی شاهد کسری 
بودجه 100 میلیارد دلاری نیز بوده اســت. شــدت 
بحران های اقتصادی در عربســتان به گونه ای اســت 
که خبرگزاری رویترز به تازگی در خبری اعلام کرده 
این کشــور به دنبال دریافت 10 میلیارد دلار وام از 

کشورهای مختلف است.
 این خبرگزاری هدف سعودی ها از درخواست این 
وام سنگین را» تقویت صندوق های حاکمیتی« دانسته 
است. بر اساس این گزارش، ریاض همچنین از برخی 
بانک های خارجی خواسته تا بازپرداخت وام دریافتی 
در سال 2016 را از سال 2022 به 2023 تمدید کند.

نتایج یک نظرسنجی انجام شده در انگلیس 
نشــان می دهد، اعتماد عموم مردم نسبت به 
شبکه های اجتماعی بنا به دلایل متعدد کاهش 
یافته و در مقابل اعتماد به رسانه های سنتی در 

حال افزایش است.
روزنامه انگلیســی ایندیپندنت در گزارشی اعلام 
کرده، بر اساس نتایج به دست آمده از یک نظرسنجی 
که توســط موسسه »ادلمن« انگلیس صورت گرفته، 
بیشــتر مردم بر این باورند که صاحبان شــبکه های 
اجتماعــی به اندازه کافی بــا فعالیت های غیرقانونی، 
گسترش مطالب حاوی افراط گرایی و خشونت برخورد 
نمی کنند. بیشــتر مردم فکر می کنند که شبکه های 
اجتماعــی مانند »فیس بــوک« و »توئیتر« به اندازه 

تورم، بیکاری و افزایش هزینه های جنگ
3 بحران پیش روی آل سعود در سال 2018

اما جدای از این مسئله، این رژیم 
گویا با بحران هــای پیچیده دیگری 
نیز دســت به گریبان خواهد بود که 
بی ارتباط با ماجراجویی های شاهزاده 

خام این کشور نیست. 
در همیــن رابطه یــک روزنامه 
قطری در گزارشــی به مشــکلات و 
چالش های پیش روی عربســتان در 

سال 2018 پرداخته است. 
به نوشته روزنامه قطری الشروق، 
عربستان از زمان شروع جنگ علیه 
یمن )از سه سال پیش تا کنون( ده ها 

کافی این مسائل را کنترل نمی کنند.
طبق ایــن گزارش، 63 درصد از 
پرسش شــوندگان بر این باورند که 
کافی  اجتماعی شفافیت  شبکه های 
ندارند، همچنین ۵۷ درصد از مردم 
هم گفته اند شــبکه های اجتماعی از 
سوءاستفاده  کاربران  تنهایی  مسئله 
می کنند و 62 درصد هم فکر می کنند 
که این شبکه ها اطلاعات آنها را بدون 

اطلاعشان می فروشند.

میلیون دلار را هزینه کشتار مردم بی دفاع این کشور و 
این جنگ بی حاصل کرده است.

 از ســوی دیگر گزارش های رســانه ای از ریخت 
و پاش ها و ثروت های به هدر رفته توســط آل سعود 
حکایــت دارد. به عنوان مثال اعلام شــد محمد بن 

در ادامــه این گزارش می خوانیم: »از هر 10 نفر، 
۷ نفر بر این باورند که صاحبان شبکه های اجتماعی 
رفتارهای ضد قومیتی و غیرقانونی را متوقف نمی کنند 

سلمان ولیعهد سعودی با پرداخت 4۵0 میلیون دلار، 
یک تابلوی نقاشــی موسوم به »رهایی بخش جهان« 
برای خود خریده یا با پرداخت مبلغ ۵00 میلیون دلار 

یک کشتی تفریحی را خریداری کرده است. 
طبــق اعلام الشــروق، امــا در گزارش های ویژه 

و از انتشــار مطالــب حاوی خشــونت و افراط گرایی 
جلوگیری نمی کنند. همچنین نزدیک به یک ســوم 
از شــرکت کنندگان در این نظرسنجی اعلام کرده اند 

اقتصادی اخیرا فاش شده که اقتصاد عربستان در سال 
2018 نیز با 4 بحران جدی مواجه خواهد بود: رکود 
ســنگین، تورم بالا، بیکاری فزاینده و افزایش سرسام 

آور هزینه های نظامی است.
علاوه بر فهرست بی پایان هزینه های عربستان در 
تجاوز به یمن و افزایش بدهی های عمومی و پیامدهای 
حاصل از بازداشــت های اخیر شــماری از وزیران و 
شــاهزاده ها و بازرگانان بلندپایه سعودی که نگرانی 
جامعه بازرگانان و سرمایه گذاران عربستان را برانگیخته، 
دولت سعودی نزدیک به یک سوم بودجه خود را هم 

به دو بخش نظامی و امنیتی اختصاص داده است. 
طبق این گزارش رکود پیش بینی شده برای بودجه 
آینده عربستان تقریبا ۵2 میلیارد دلار است و بودجه 
ســال 2018 این کشور نشان می دهد که هزینه های 
نظامی و امنیتی این کشــور تقریبا یک سوم بودجه 
عربســتان یعنی 83 میلیــارد دلار از مجموع تقریبا 

261 میلیارد است.

که فکر نمی کنند شبکه های اجتماعی نقش خوبی در 
جامعه داشته باشند.«

در حال حاضر شبکه های اجتماعی آنلاین مانند 
توئیتــر و فیس بوک با انتقادات شــدیدی از ســوی 
نمایندگان پارلمان انگلیس به دلیل برخورد ناکافی شان 
با مطالب دارای محتوای افراط گرایی و خشونت مواجه 

هستند. 
دولت انگلیس هشدار داده که اگر آنها کنترل های 
خود را در این زمینه افزایش ندهند با مجازات روبه رو 
می شوند. ادویلیامز، رئیس  اجرایی شرکت ادلمن هم 
گفته: »مردم خواهان اقدام در ارتباط با حفاظت آنلاین 
هســتند. آنها می خواهند با کنترل بهتر شــبکه های 

اجتماعی نگرانی هایشان برطرف شود.«

گروه بین المللی امداد رسانی »آکسفام« در آستانه آغاز نشست 
اقتصادی داووس، نتایج تحقیقاتی را منتشر کرده که نشان می دهد، 
امروز 42 نفر در جهان صاحب همان میزان ثروتی هستند که در 

اختیار 3/7 میلیارد نفر طبقه فقیر جهان قرار دارد.
گروه بین المللی آکسفام )یکی از بزرگترین گروه های بین المللی امداد 
رســانی برای ریشه کن کردن فقر و گرسنگی و بی عدالتی متشکل از 1۵ 
سازمان در 98 کشــور جهان( روز گذشته و در آستانه برگزاری اجلاس 
مجمع جهانی اقتصاد در شــهر داووس ســوئیس در گزارشی نسبت به 
جهت گیری بیشتر اقتصاد جهان به نفع میلیاردرها و سرمایه دارها هشدار 
داد و تلاش کرد تا توجه جهان را به مسئله نابرابری اقتصادی جلب کند.

آکســفام اعلام کرد، »مدیرعامل یکی از پنج شرکت برتر صنعت مد 
جهان طی چهار روز می تواند درآمدی به اندازه درآمد کل عمر یک کارگر 
کارخانه های پوشــاک در بنگلادش به دست آورد و 42 نفر در جهان در 
حال حاضر صاحب همان میزان ثروتی هستند که در اختیار 3/۷ میلیارد 

نفر طبقه فقیر جهان قرار دارد.«
به گزارش ایســنا، به نقل از آسوشیتدپرس، آکسفام در این گزارش 
که با تیتر »به کار پاداش دهید نه به ثروت« منتشــر شــده عنوان کرد، 
»ســال گذشته میلادی 82 درصد ثروتی که تولید شد نصیب گروه یک 
درصدی ثروتمندترین مردم جهان شد در حالی که جمعیت ۵0 درصدی 
فقیرترین مردم جهان معادل 3/۷ میلیارد نفر شــاهد هیچگونه افزایشی 

در ثروت شان نبودند.«
مدیر اجرایی گروه بین المللی آکسفام در این باره گفت: »افزایش عظیم 
ســرمایه میلیاردرها نشان دهنده یک اقتصاد پویا نیست بلکه نشانه یک 
نظام اقتصادی ناکارآمد است... مردمی که لباس های ما را درست می کنند، 
تلفن های همراه ما را مونتاژ می کنند و غذای ما را درست می کنند مورد 
اســتثمار قرار می گیرند تا از طریق آنها جریان کالاهای ارزان قیمت به 
طور مداوم تضمین شــود اما از طرف دیگر ســودهای کلان شرکت ها و 

سرمایه داران میلیاردر بیش از پیش افزایش پیدا می کند.«
در این گزارش تکان دهنده همچنین آمده »از ســال 2010 تاکنون 
ثروت میلیاردرها با میانگین ســالانه 13 درصد افزایش داشــته است در 
حالی که شش برابر بیشتر از افزایش دستمزد کارگران متوسط بوده و تا 
ماه مارس 201۷ تعداد میلیاردرها با نرخ شگفت انگیز یک در هر دو روز 

افزایش پیدا کرده است.«
آکسفام که چندین سال است در آستانه برگزاری اجلاس داووس تلاش 
کرده تا بر مشکل نابرابری و بی عدالتی تاکید کند، همچنین اعلام کرد که: 
»جریان های پوپولیستی و ملی گرایی در جهان بدون اقدام مقتضی تنها به 
روند تشدید این وضع ادامه خواهند داد.« آکسفام در همین راستا فهرستی 
از اقداماتی را ذکر کرده که دولت ها از طریق آنها می توانند از طبقه کارگر 
و فقرا حمایت بیشــتری به عمل آورند و میلیاردرها و شرکت های بزرگ 

را به چالش بکشند.
این گزارش هشــدار داده: »در آن سو ما می بینیم که میلیاردها نفر 
مجبور می شــوند برای ساعاتی طولانی در شــرایطی خطرناک و بدون 
برخورداری از حقوق مقتضی کار ســخت انجام دهند اما باز هم از تامین 
نیازهای اساســی زندگی خود شــامل غذا و خدمات دارویی و پزشــکی 
عاجز باشند... در سطح جهان زنان معمولا جزو کم درآمدترین ها بوده و 

ناایمن ترین  اشکال کار را انجام می دهند.«

امروز پنجاهمین سالگرد افتادن کشتی جاسوسی آمریکا و 
خدمه اش در دام کره شمالی اســت. اقدامی که در آن زمان به 
شدت باعث تحقیر واشنگتن شد و اکنون این کشتی آمریکایی 
به عنوان یکی از جاذبه های گردشگری کره شمالی در معرض دید 

عموم قرار گرفته است.
در 23 ژانویه 1968 کره شــمالی به کشــتی جاسوسی »یو اس اس 
پوئبلو« حمله کرد و کشتی و خدمه اش را که در حال انجام ماموریت در 
آب های بین المللی در شــبه جزیره کره بودند، به اسارت گرفت. در این 
حمله یکی از کارکنان کشتی کشته شد و 82 تن دیگر به مدت یک سال 
در زندان های کره شمالی زندانی شدند. به گزارش دیلی میل، این اتفاق 
بحرانی را همزمان با جنگ سرد بین دو بلوک شرق و غرب در پی داشت 

و حتی به تهدید حمله هسته ای به کره شمالی انجامید.
پنجاهمین ســالگرد این رویداد تحقیرآمیز بــرای آمریکا حکایت از 
خصومت نیم قرنی این دو کشــور با هم دارد و نشان می دهد، اگرچه در 
یک سال اخیر که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا شده، جنگ لفظی 
پیونگ یانگ واشنگتن به طرز فوق العاده ای شدت گرفته، اما تاریخ دو کشور 

رویارویی های جدی تر از حال حاضر را هم شاهد بوده است.
این اتفاق همچنین نشان می دهد خانواده کیم که اکنون سومین نسل 
از این خانواده در کره شمالی بر سر قدرت است، افراد غیرقابل پیش بینی 
هستند و در دوران جنگ سرد که هم اتحاد جماهیر شوروی و هم آمریکا 
توافق کرده بودند، کاری به کشتی های جاسوسی همدیگر نداشته باشند، 
آمریکا به اشــتباه تصور می کرد، پیونگ یانگ هــم از این قوانین تبعیت 
خواهد کرد اما این اتفاق نیفتاد و برای نخستین بار در تاریخ آمریکا یکی 
از کشــتی های جاسوسی این کشور به دســت یک کشور خارجی )کره 
شمالی( افتاد. مشابه این اتفاق امروز هم ممکن است بیفتد و در شرایطی 
که اکثر تحلیلگران و ناظران می گویند جنگ هسته ای بین آمریکا و کره 
شمالی رخ نمی دهد، پیونگ یانگ در اقدامی غیرقابل پیش بینی در بروز 

این جنگ پیش دستی کند. 
پیونــگ یانگ اعلام کرده تــا زمانی که خطری از ســوی آمریکا یا 
کشــورهای دیگر تهدیدش نکند دست به حمله موشکی نخواهد زد، اما 
تهدیدهای مکرر آمریکا و به خصوص جنگ لفظی ترامپ علیه این کشور 
موجب شده تحلیلگران وقوع یک جنگ همه جانبه را دور از انتظار ندانند.

پرونده

این کشتی، نماد تحقیر آمریکا 
در کره شمالی است

گروه بین المللی آکسفام:
82 درصد ثروتی که سال 2017 تولید شد

به جیب 42 نفر رفت!

در دومین روز پیشــروی ارتش ترکیه در خاک 
سوریه، نظامیان این کشور و شبه نظامیان کرد، مواضع 
یکدیگر و شــهرهای مرزی را به شدت گلوله باران 

کردند.
آن طور کــه خبرگزاری آناتولی خبر داده، ارتش ترکیه 
در ادامه عملیات نظامی خود موســوم به »شاخه زیتون«، 
تعداد زیادی روســتا را در شــمال غربی سوریه به تصرف 

درآورده است!
این خبرگزاری مدعی شده، نظامیان ترکیه با مقاومتی 
روبه رو نشده اند. اما شبه نظامیان کرد وابسته به  »یگان های 
مدافع خلق« می گویند پیشروی ارتش ترکیه را با چند نبرد 

سنگین، کند کرده اند. 
در ارتباط با شهر »عفرین« سوریه و اینکه ارتش ترکیه 
تا چه حد موفق شده در این شهر پیشروی کند، خبر دقیقی 
گزارش نشده و فقط اعلام شده عناصر گروه تروریستی ارتش 
آزاد که توسط ترکیه حمایت می شوند، برچند منطقه مهم 
و استراتژیک عفرین مسلط شده اند. فرماندهان ارتش ترکیه 
هم مدعی هستند، جنگنده های این کشور 1۵0 مقر و انبار 
مهمات یگان های مدافع خلق کرد را در عفرین نابود کرده اند.

 کردهــای مدافــع خلق نیز از انهــدام دو تانک ارتش 
ترکیه در عفریــن خبر داده و گفته اند 14 نظامی ترکیه را 

سرویس خارجی-
در ادامه واکنش ها به تعطیلی دولت آمریکا خبرگزاری رسمی چین 
)شین هوا( نوشته: »تعطیلی دولت، نظام سیاسی آمریکا و خود ترامپ 

را باهم تحقیر کرد.«
با کارشــکنی دموکرات ها دولت ترامپ از جمعه گذشــته رسما تعطیل شد. 
تاثیر تعطیلی دولت به دلیل همزمان شدن با تعطیلات آخر هفته تاکنون بسیار 
محدود بوده اســت. اما با آغاز روز کاری معلوم خواهد شــد که این تعطیلی چه 
هزینه های را به دولت ترامپ تحمیل خواهد کرد. جمهوری خواهان و دموکرات ها 
که تا 20 ژانویه)شنبه 30 دی ( فرصت داشتند تا تدابیری برای تامین خلاء مالی 
هزینه های دولت بیندیشند، اکنون یکدیگر را مقصر این شکست می دانند.دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا دیروز در پیامی توئیتری رهبران جمهوری خواه سنا 
را ترغیب کرد تا یک روند موسوم به »گزینه هسته ای« را به کار ببندند و قوانین 
ایــن مجلس را تغییر دهند تا بتوان بودجه را با اکثریت ســاده ۵1 رای تصویب 
کنند و به تعطیلی دولت خاتمه دهند. رهبران سنا در گذشته تمایلی به اجرای 
این گزینه نشــان ندادند چون اگر دوره بعد کنگره به دســت حزب رقیب بیفتد، 
آنها هم می توانند از همین اختیارات استفاده کنند. براساس مقررات سنا، لایحه 
بودجه نیازمند 60 رای است تا بتوان بر تاکتیک های تاخیری حزب مخالف چیره 
شــد. این مجلس 100 کرسی دارد. جمهوری خواهان با ۵1 عضو در این مجلس 
اکثریت را دارند و برای تصویب بودجه نیازمند کمک دموکرات ها هستند. تعطیلی 
خسارت بار دولت در آمریکا اتفاق جدیدی نیست. از سال 1990 تاکنون چهار بار 
دولت فدرال آمریکا تعطیل شده است. در آخرین مورد، سال 2013 بیش از 800 
هزار کارمند دولت موقتا از کار کنار گذاشته شدند و دولت برای 16 روز تعطیل 
بود. این اولین بار اســت که تعطیلی دولت درحالــی رخ می دهد که یک حزب 
)جمهوری خواه( هم دو مجلس کنگره را در اختیار دارد و هم رهبری کاخ سفید را.
اما در حالی که تعطیلی دولت ترامپ دیروز وارد سومین روز خود شد واکنش ها 
به این مسئله همچنان ادامه داد خبرگزاری شین هوای چین در تفسیری پیرامون 
تعطیلی دولت فدرال آمریکا با انتقاد شدید از نظام سیاسی این کشور نوشت: »این 
اتفاق به صورتی کنایه دار در اولین سالگرد تحلیف ترامپ نوعی تحقیر رئیس جمهور 
این کشور بود.« شین هوا می افزاید: »آنچه امروز در آمریکا اتفاق می افتد، موجب 
تامل بیشــتر مردم سراسر جهان بر قابلیت و مشروعیت چنین نظام سیاسی پر 
هرج و مرج می شــود.« مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا نیز در اظهاراتی 
در جریان سفرش به غرب آسیا، کنگره آمریکا را در ارتباط با مسئله تعطیل شدن 
دولت متهم به »سیاســی بازی در قبال حقوق نظامیان« کرد و در یک سخنرانی 
به سربازان آمریکایی مســتقر در نزدیکی مرز سوریه گفت: »به رغم حمایت دو 
حزب از لایحه بودجه، یک اقلیت در سنا تصمیم گرفته با حقوق نظامیان، سیاسی 
کاری کند اما شما لیاقت بهتر از این را دارید.« پنس همچنین خاطر نشان کرد: 
»دولت ترامپ مذاکرات درباره مهاجرت غیرقانونی را تا زمانی که کنگره دولت را 

از تعطیلی خارج کند، مجددا آغاز نخواهد کرد.«
نگرانی شدید کارمندان

خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد در پي ناکامي سناتورهاي آمریکایي در توافق 
درباره بودجه فدرال این کشور که به تعطیلي دولت پایان مي دهد، هزاران نفر از 
کارکنان ادارات و ســازمان هاي فدرال که در نتیجه این بن بست بودجه اي، دیگر 
در سر کارهاي خود حاضر نمي شوند درباره آینده شغلي و وضع پرداخت هاي خود 
نگران هستند. رویترز نوشت: »کارکنان بخش هاي اساسي باید هفته اي یکبار اعلام 
حضور کنند و این در شــرایطي است که نمي دانند چه زماني حقوق بعدي خود 
را دریافت  خواهند کرد. کارکنان بخش هاي غیراساســي نیز مجبور خواهند شد 
بدون دریافت حقوق، در خانه بمانند و این مطلب را نیز نمي دانند که آیا حقوق 

معوق پرداخت خواهد شد یا نه.«

تبادل آتش سنگین بین ارتش ترکیه و کردهای سوریه 
شهرهای مرزی ترکیه در وضعیت جنگی

ادامه واکنش ها به تعطیلی دولت آمریکا

شین هوا: نظام سیاسی آمریکا و ترامپ 
با هم تحقیر شدند

کشــته اند. اما همزمان با این 
جنــگ و تعقیــب و گریزها، 
برخی رسانه ها اعلام کرده اند، 
منازل غیر نظامیان در شمال 
هدف  سوریه  »حلب«  استان 
حمــلات  توپ ها و تانک های 
ارتش ترکیه قرار گرفته است.
کردها نیز شهرهای مرزی 
کرده اند.  گلوله باران  را  ترکیه 
در ارتباط با تلفات این تبادل 
آتش، گزارش دقیقی نرسیده 

است.
اظهارات اردوغان

»رجب طیــب اردوغان« 
رئیس جمهوری ترکیه اما دیروز در آنکارا مدعی شد »ترکیه 
به هیچ کشوری چشمداشت ندارد و ما خواستار حفظ تمامیت 

ارضی سوریه  هستیم.«
اردوغــان در ارتباط بــا آمریکا نیز گفت، این کشــور 
تسلیحاتش را رایگان در اختیار تروریست ها  در شمال سوریه 
قرارداده اســت. با این حساب، چگونه مدعی می شود که ما 

)ترکیه و آمریکا( با یکدیگر هم پیمان هستیم.

اشــاره اردوغان به کمک های تســلیحاتی گسترده ای 
اســت که آمریکا به شبه نظامیان کرد موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« و سایر جریان های کردی کرده است. 

به گــزارش واحد مرکزی خبر، اردوغان به این موضوع 
نیز اشــاره کرد که عملیات »شــاخه زیتون« به هیچ وجه 

متوقف نخواهد شد. 
همزمان، »مولود چاوش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه نیز 

گفت: »عملیات ارتش ترکیه در منطقه عفرین ادامه خواهد 
یافت تا دیگر هیچ  تروریستی وجود نداشته باشد.«

به گزارش تســنیم، چاوش اوغلو با اشــاره به حملات 
موشــکی عناصر مسلح کرد به شــهرهای ترکیه، از آمریکا 

و اروپا خواست چهره واقعی تروریست ها را مشاهده کنند.
سایر رویدادها

* »ســیبان حمو« فرمانده یگان های مدافع خلق کرد، 
مدعی شــده که مسکو به آنکارا اجازه داده چنین عملیاتی 
را انجام دهد و روسیه به  خاطر این اقدام خود، به کردهای 

سوریه، خیانت کرد.
* »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه گفت، اقدامات 
یک جانبه آمریکا در شمال سوریه، ترکیه را عصبانی کرده و 

به چنین عملیاتی واداشته است.
* »جیمز ماتیس« وزیر دفاع آمریکا گفته، ترکیه قبل 
از آغاز عملیات در شــمال سوریه، انجام این عملیات را به 

آمریکا اطلاع داده بود.
* نیروهای پلیس ترکیه تظاهرات حامیان کردها را در 

آنکارا متفرق کردند.
* نیروهای ارتش ســوریه و مقاومت پاکســازی بخش 
شرقی اســتان ادلب را از عناصر تروریســتی »فتح الشام« 

آغاز کرده اند.

نماینده حزب الله لبنان در تهران گفته، افتخار 
طرح نابودی رژیم صهیونیســتی در تاریخ به اسم 

جمهوری اسلامی ایران ثبت خواهد شد.
»سید عبدالله صفی الدین« نماینده حزب الله لبنان در 
ایران در همایش »آزادی مسجد الاقصی در سپهر پیروزی 
محور مقاومت« که در دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار شده، 
اظهار داشــت: »طرح نابودی رژیم صهیونیستی در تاریخ 
به اسم جمهوری اسلامی ایران ثبت شده است، اسرائیل 
قبــل از پیروزی انقلاب اســلامی جنگ های زیادی علیه 
فلســطین و لبنان راه اندازی کرده بود و ارتش این رژیم 
به اســطوره شکست ناپذیر معروف بود اما  با پیروزی این 

انقلاب معادله به هم ریخت و رژیم صهیونیستی تبدیل به 
چیز دیگری شــد. پیروزی انقلاب اسلامی ایران به منزله 
زلزله برای رژیم صهیونیســتی بود...ایده تشکیل مقاومت 
اسلامی ایده حضرت امام راحل)ره( بود. برخی از جریان ها 
در فلســطین بیشتر به فکر سازش بودند که امام خمینی 
فرمودند اسرائیل باید از بین برود. تا آن زمان هیچ کس به 
این مســئله اشاره نمی کرد و بیشتر به فکر مذاکره بودند. 
نابودی اسرائیل حقیقت است و در مرحله ای از طرح نابودی 
اســرائیل هستیم که دو سوم آن را طی کردیم، ما باید با 
ایستادگی و مقاومت تحمل خودمان را بالا ببریم، اسرائیل 

تمام شده است و نمی تواند ادامه حیات بدهد.«

به گزارش اسکانیوز، نماینده حزب الله لبنان در ایران 
با تاکید بر اینکه »آمریکا بیشــتر به دنبال منافع خودش 
است« گفت: »ایران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی یکی 
از پایگاه های آمریکا در منطقه محســوب می شد که امام 
خمینی این پایگاه آمریکایی را به پایگاه ایرانی اســلامی 

مبدل ساخت.« 
توان واقعی حزب الله 

این مقام حزب الله لبنان ســپس به توانایی های این 
جنبش اشــاره کرد و گفت: »حزب الله از لحاظ امکانات و 
توان، هزاران برابر از رژیم صهیونیستی که یکی از پایگاه های 

اصلی آمریکا در منطقه است، قدرتمندتر شده است.«

صفی الدین با بیان اینکه »پایگاه های آمریکا در منطقه 
در حال فروپاشی هســتند« تصریح کرد: »یکی دیگر از 
پایگاه های آمریکا در منطقه عربســتان ســعودی است؛ 
آمریکایی ها، سعودی ها را علیه یمنی ها تحریک کرده اند. 
خوشــبختانه ملت یمن تاکنون در مقابل سعودی ها 
ایســتادگی کرده انــد و در آینــده پیروز خواهند شــد. 
اوضاع داخلی عربســتان خوب نیست و این کشور دچار 
کمبود بودجه اســت. اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیســتی از ســوی ترامپ روحیه دادن به مقامات 
صهیونیستی بود که نابودی اسرائیل بیشتر به خاطر همین 

اشتباه ترامپ است.«

حزب الله لبنان: افتخار نابودی اسرائیل در تاریخ به نام ایران ثبت خواهد شد

شــمار تلفات حمله تروریستی عناصر طالبان به هتل »اینتر 
کانتیننتال« کابل، به 40 نفر رسید که بیشتر آنها، خارجی هستند.
یک مقام دولتی افغانستان که خواست نامش فاش نشود، به »فاکس 
نیوز« گفته، شمار تلفات حمله اخیر به هتل »اینتر کانتیننتال« کابل، به 

40 نفر رسیده و بیشتر کشته شدگان هم خارجی هستند.
شنبه گذشته شــش فرد مسلح با ورود به هتل »اینتر کانتیننتال«، 
160 نفر را به گروگان گرفتند. درگیری این مهاجمان با پلیس که البته، 
با آتش سوزی نیز همراه بود، 14 ساعت به طول انجامید. سرانجام با کشته 

شدن دست کم سه مهاجم، درگیری به پایان رسید.
در رابطه با سرنوشت سه مهاجم دیگر، خبری منتشر نشده است. گفته 

شده شش نفر از کشته شدگان این حمله، اوکراینی هستند.
سخنگوی گروه تروریستی طالبان هم ضمن به عهده گرفتن مسئولیت 
این حمله، اعلام کرده قرار بود پنجشنبه گذشته این حمله صورت گیرد، 
اما به خاطر جشن عروسی که در این هتل برگزار شده بود، حمله به تعویق 
افتاد.این اظهارات در حالی صورت می گیرد که گروه تروریســتی طالبان 
به اندازه آمریکا و یا حتی احتمالا بیش از آن، در افغانستان زن و کودک 
کشته است!پیش از این شمار تلفات این حمله 1۷ نفر و مجروحین 30 

نفر اعلام شده بود.

علی رغم گذشت شــش ماه از آزاد شدن شهر 
موصل، بوی اجساد به جا مانده عناصر داعش در زیر 

آوارها، هنوز مشام مردم این شهر را آزار می دهد.
مردم شــهر موصل که از خرداد سال 1393 تا حدود 
شش ماه قبل )تابستان گذشته( از دست عناصر تکفیری، 
آزار و اذیت های فراوانی دیده اند، هنوز هم علی رغم گذشت 
حدود شــش ماه از آزاد شدن شــهر از جانب داعش آزار 

می بینند!
به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه تصاویری از موصل 
منتشر کرده که اجساد متلاشی شده عناصر داعش را میان 
آوارها و درون خانه ها نشان می دهد. این خبرگزاری اعلام 

کرده، بوی تعفن این اجساد شهر را پر کرده است.
تصاویر فوق مربوط به آن دسته از عناصر داعش است 
که مهر سال گذشته به دست نیروهای دولتی کشته شده اند. 

موصل در 460 کیلومتری شمال بغداد قرار دارد.
انتخابات

خبر دیگر از عراق اینکه در حالی که برخی از جریان های 

سیاســی در عراق تلاش می کنند زمان انتخابات پارلمانی 
این کشــور را عقب بیندازند، »حیدر عبادی« نخست وزیر 
این کشور اعلام کرد، انتخابات پارلمانی در موعد مقرر )22 

اردیبهشت( برگزار می شود.
عبادی که در جریان دیدار با »میرسلاو یشناو« معاون 
دبیر کل ســازمان ملل، با خبرنــگاران صحبت می کرد، 
اطلاع داده که »آنتونیو گوترش« دبیر کل ســازمان ملل، 
در کنفرانس بازسازی عراق که قرار است ماه آتی میلادی 

در کویت برگزار شود، شرکت خواهد کرد.
عبادی همچنین متعهد شــد، زمینه های بازگشــت 
آوارگان عراقی به خانه های خود، تا قبل از انتخابات پارلمانی 

)22 اردیبهشت( را فراهم کند.
شخصیت ها و جریان هایی که خواستار عقب انداختن 
زمان انتخابات پارلمانی عراق هســتند، می گویند شرایط 
برای برگزاری انتخابات در حوزه انتخابیه شان فراهم نیست 
و بســیاری از مردم شهرهای سنی نشین هنوز در آوارگی 

به سر می برند.

موصل، شهر اجساد داعش
بوی تعفن تکفیری ها هنوز عراقی ها را آزار می دهد

شمار تلفات حمله طالبان به هتل کابل 40 نفر شد
بسیاری از قربانیان خارجی هستند

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت خبر داد

کاهش اعتماد عمومی به شبکه های اجتماعی و افزایش گرایش به رسانه های سنتی


